
www.secacz.cz

Přehled  
sortimentu

zahrady bydlení budování fasády speciální profily



08-36-0001

Dřevo je materiál s jedinečným charakterem. Krásně voní, zní a je příjemné na 
omak. Je návratem k našim přirozeným kořenům, symbolem našeho nerozlučného 
sepětí s přírodou.

Moderní design a architektura se stále více odvracejí od umělých materiálů a znovu 
objevují čistotu a krásu těch přírodních. Dřevo je osobité, robustní a má široké 
možnosti využití. Vnáší do našeho prostředí hřejivou a neopakovatelnou atmosféru.

Dřevo jak Vám jej přináší SECA, je ještě více jedinečné. Již na počátku stojí pečlivě 
vybíraná surovina, pocházející z obnovitelných zdrojů certifikovaného lesního 
hospodářství. Pouze to nejlepší je dostatečně dobré pro palubky značky SECA.

V dalším procesu prochází dřevo pečlivým sušením na normalizovanou vlhkost, 
díky které je výsledný produkt výrazně tvarově i mechanicky stabilnější. Následuje 
precizní opracování na špičkovém strojním zařízení, zaručujícím vysokou tvarovou 
a rozměrovou přesnost. Konečný výrobek k Vám potom putuje v ochranném obalu, 
chránícím palubky před různými druhy poškození včetně UV záření.

Věříme, že práce s palubkami SECA i její výsledky Vám přinesou radost, inspiraci 
a dobrý pocit z vysoce kvalitního materiálu – dřeva s jedinečným charakterem.

Jedinečný charakter.



3

Název značky „SECA“ pochází ze zkratky jména Serafin Campestrini,  
prvního majitele rodinného dřevařského podniku. Od roku 1915, kdy byla 
firma založena v rakouském Ottensheimu, se ve vedení společnosti vystřídaly 
již čtyři generace rodiny Campestrini.

V současnosti patří společnost Serafin Campestrini k nejvýznamnějším 
evropským dřevařským firmám. Špičkové výrobní technologie ve spojení 
s přísnou kontrolou kvality dle evropských norem přinášejí zákazníkům 
vysokou značkovou kvalitu produktů.

Díky rozsáhlému výrobnímu zázemí a jednoznačné orientaci na zákazníka 
může značka SECA nabídnout nejen vysokou kvalitu, ale také široký sortiment 
produktů – od konstrukčního dřeva přes palubky až po masivní dřevěné 
podlahy nebo výrobky pro terasy a zahrady. Kromě standardních profilů  
je schopna vyrábět i produkty zcela přizpůsobené potřebám a představám 
zákazníka.

V České republice společnost Serafin Campestrini vlastní výrobní závod 
v Borohrádku, který s kapacitou 100 000 m³ a více než 120 zaměstnanci 
vyváží přes 60 % své produkce do zahraničí.

SECA – jeden z předních  
evropských výrobců  
hoblovaného dřeva  
a dále zpracovávaných  
dřevařských produktů.



1

2

3

4

5

Kvalita, kterou oceníte  
dnes, po měsících i po letech.

Značkové palubky SECA snižují náklady a pracnost
Použitím značkových palubek SECA šetříte Váš čas i peněženku. Díky kvalitě produktu a šířce sortimentu zrealizujete svůj 
projekt s nízkými náklady, minimem nevyužitých palubek i odpadu a v krátkém čase. 

Kvalita značkových palubek SECA Vám zajistí nejen bezproblémovou a rychlou montáž, ale také vysokou trvanlivost obkladu. 
Tuto kvalitu oceníte doslovně dnes, po měsících i po letech, kdy bude Váš obklad funkčně i esteticky stále vynikající.

značkové palubky seca – to nejlepší pro jakýkoliv projekt.

V čem jsou značkové 
palubky SECA odlišné?

Vzhled
Díky přísnému dodržování kvalitativních norem 
výroby máte se značkovými palubkami SECA 
záruku toho, že výsledek Vaší práce bude esteticky 
dokonalý. Před nákupem se vždy informujte v jaké 
kvalitativní třídě palubky potřebujete.

Jednoduchá  
a rychlá montáž
Značkové palubky SECA jsou vyráběny moderními 
technologickými postupy, které zaručují potřebnou 
tvarovou přesnost. Proto je montáž jednoduchá 
a rychlá, bez zbytečného odpadu z nevyužitých kusů.

Tvarová stálost
Značkové palubky SECA jsou sušeny za 
velmi přísných podmínek na potřebný stupeň 
vlhkosti. Jsou tedy tvarově stálé, odpadá riziko 
nepřiměřeného pracování materiálu.

Pamatujte však na to, že dřevo je přírodní materiál, 
který pod vlivem změn okolní teploty a vlhkosti vždy 
pracuje.

Široký sortiment
Ze standardní nabídky značkových palubek SECA 
si vždy vyberete ideální řešení pro svůj projekt. 
Nemusíte dělat kompromisy a přizpůsobovat své 
představy možnostem výrobce.

A navíc – pokud potřebujete nestandardní profil nebo 
nestadardní profily ve větším množství, můžeme je 
pro Vás vyrobit na zakázku.

Kvalita obalů
Kvalitní obaly značkových palubek SECA chrání 
výrobek před zašpiněním, UV zářením a mechanickým 
poškozením při manipulaci. Vždy si odnesete výrobek 
v kvalitě, ve které opustil výrobu. 



5

Profil A str. 11 
Profil C / Klasik str. 6
Profil D / konkávní str. 9
Profil Diagonál str. 10
Profil E / Softline str. 7
Profil F / Tatran str. 7
Profil Fasáda str. 9
Profil Rhombus str. 10

bydlení

fasády

zahrady

budování

Profil C / Klasik str. 6
Profil E / Softline str. 7
Profil F / Tatran str. 7
Profil O / Podlaha str. 8
Profil S / stěnový str. 8
Profil P  str. 8

Latě a hranoly str. 12

Profil A str. 11
Profil Bombiert str. 13
Profil Terasa str. 13
Latě a hranoly str. 12



fasádybydlení

fasádybydlení

smrk

sibiřský modřín

borovice – sezónní zboží

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

12,5 × 96 12,5 × 88 A/B fól. / 10 480 ks

15 × 96 15 × 88 A/B fól. / 8 384 ks

15 × 121 15 × 113 A/B pás. / 8 288 ks

19 × 96 19 × 88 A/B pás. / 6  288 ks

19 × 116 19 × 108 A/B pás. / 6 240 ks

19 × 121 19 × 113 A/B fól. / 6 216 ks

19 × 146 19 × 137 A/B pás. / 5 200 ks

19 × 170 19 × 162 A/B fól. / 4 196 ks

19 × 196 19 × 186 A/B fól. / 4 168 ks

24 × 146 24 × 138 A/B pás. / 4 160 ks

28 × 170 28 × 162 A/B fól. / 4 140 ks

32 × 146 32 × 138 A/B pás. / 3 120 ks

32 × 170 32 × 162 A/B pás. / 3 105 ks

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

19 × 146 19 × 137 A/B pás. / 5 200 ks

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

12,5 × 96 12,5 × 88 A/B pás. / 10 480 ks

profil c – klasik

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



7

fasádybydlení

fasádybydlení

profil e – softline

profil f – Tatran

smrk

borovice – sezónní zboží

smrk

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

12,5 × 96 12,5 × 88 A/B fól. / 10 480 ks

14 × 121 14 × 113 A/B fól. / 8 288 ks

15 × 96 15 × 88 A/B fól. / 8 384 ks

15 × 121 15 × 113 A/B pás. / 8 288 ks

19 × 116 19 × 108 A/B fól. / 6 240 ks

19 × 121 19 × 113 A/B fól. / 6 216 ks

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

12,5 × 96 12,5 × 88 A/B fól. / 10 480 ks

15 × 121 15 × 113 A/B pás. / 8 288 ks

19 × 116 19 × 108 A/B pás. / 6 240 ks

19 × 146 19 × 138 A/B pás. / 5 200 ks

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

12,5 × 96 12,5 × 88 A/B fól. / 10 480 ks

14 × 121 12,5 × 113 A/B fól. / 8 288 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



bydlení

profil s – stěnový
smrk

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

40 × 146 40 × 136 A/B fól. / 3 96 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

bydlení

profil o – podlaha
smrk

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

19 × 116 19 × 108 A/B fól. / 6 240 ks

24 × 146 24 × 138 A/B fól. / 4 160 ks

28 × 146 28 × 138 A/B fól. / 4 128 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

bydlení

profil p
smrk

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů v pa-
ketu*

40 × 146 40 × 132 A/B fól. / 3 96 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



9

fasády

fasády

profil d – konkávní
smrk

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

24 × 146 24 × 138 A/B fól. / 4 160 ks

profil fasáda
smrk

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

19 × 189 19 × 178 A/B pás. / 4 168 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



fasády

fasády

fasády

profil diagonál
smrk

sibiřsiký modřín

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

24 × 146 24 × 125 A/B pás. / 4 192 ks

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

26 × 146 24 × 124 A/B pás. / 4 192 ks

profil rhombus
sibiřsiký modřín

dimenze 
(mm)

krycí plocha 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

19 × 95 A/B fól. / 6 288 ks

24 × 68 A/B fól. / 8 360 ks

25 × 95 25 × 86 A/B fól. / 4 240 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

P+D



11

zahrada fasády

zahrada fasády

profil a 
smrk

sibiřsiký modřín
dimenze 

(mm)
provedení kvalita balení (ks)* kusů  

v paketu*

20 × 144 A2R4 A/B pás. / 5 200 ks

20 × 190 A4B2 A/B pás. / 4 144 ks

24 × 140 A4R4 A/B pás. / 4 160 ks

28 × 120 A4R4 A/B pás. / 4 168 ks

28 × 140 A4R4 A/B pás. / 4 128 ks

34 × 140 A4R4 A/B pás. / 3 120 ks

dimenze 
(mm)

provedení kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

19 × 114 A2B5 A/B pás. / 6 240 ks

19 × 146 A2B5 A/B pás. / 5 200 ks

19 × 194 A4B2 A/B pás. / 4 168 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



zahrada budování

zahrada budování

latě a hranoly

latě a hranoly

smrk

sibiřsiký modřín

dimenze 
(mm)

provedení kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

30 × 50 egalizováno A/B pás. / 9 378 ks

45 × 75 4 stranně hoblováno A/B pás. / 4 192 ks

50 × 80 egalizováno A/B pás. / 4 140 ks

50 × 100 egalizováno A/B pás. / 4 140 ks

dimenze 
(mm)

provedení kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

35 × 90 A4R4 A/B pás. / 3 180 ks

45 × 70 A4R4 A/B pás. / 4 192 ks

90 × 90 A4R4 A/B pás. / 2 60 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



13

zahrada

zahrada

profil bombiert

profil Terasa

sibiřsiký modřín

sibiřsiký modřín

dimenze 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

33 × 115 A/B fól. / 3 150 ks

dimenze 
(mm)

kvalita balení (ks)* kusů  
v paketu*

24 × 140 A/B fól. / 4 160 ks

28 × 140 A/B fól. / 4 128 ks

34 × 140 A/B fól. / 3 120 ks

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele

délka (m): 3,00/4,00/5,00 *platí pro velkoobchod, velkoodběratele



SECA – Protect
Barvy jsou život.
Povrchová úprava Seca je prováděna systémem Vakumat 
s následným infračerveným sušením, resp. vytvrdnutím. 
Tím jsou zaručeny rovný povrch a rovnoměrné nanesení. 
Toto je zásadní kritérium pro ochranu dřeva při použití 

v exteriéru. Optické přednosti jsou rozeznatelné pouhým 
okem. Konečně můžeme tím poskytnout konečnému 
spotřebiteli jistotu a garanci. Povrchově upravené palubky 
šetří peníze a tím i čas.

Color
Moderní „stylový“ povrch

Jemně matný krycí nátěr palubek. V exteriéru na 
bázi vody. Vodu odpuzující, odolný proti světlu 
a povětrnostním vlivům.

Twin Proof
Sluneční krém pro povrch Vašeho dřeva

TwinProof je opravdová UV ochrana a chová se jako 
sluneční krém. Vysoká kvalita transparentní lasury 
je dosažena nejjemnějšímy dioxidy titanu a silnou 
hydrofobací.

Natural Grey
Pro přirozenou dřevěnou architekturu

Moderní způsob je inspirací ve výstavbě. Přírodně 
šedá barva, která poskytuje dřevu potřebnou ochranu 
a od začátku nabízí požadovaný šedý odstín.

Lasur
Přirozený vzhled dřeva – téma pro 
lazurování

Dekorativní ochrana pro všechny dřevěné stavební  
díly, které jsou vystaveny přírodním vlivům jako  
např.: fasády, zahradní domky, balkóny atd.



15

Třídění palubek dle seca norm 2009

Třída „seca c“ 
Kvalita „SECA C“ obsahuje palubky a podlahovky, které nesplňují požadavky 
kvality „SECA B“. Musí však splňovat konečný účel obkladu nebo podlahy. 

Třída „seca a/b“ 
Nejméně 40 % palubek nebo podlahovek vyhovuje svými vlastnostmi požadavkům 
kvality „SECA A“ a nejvýše 60 % dílců vyhovuje svými vlastnostmi požadavkům 
kvality „SECA B“. Nejvýše 5 % dílců zásilky může nesplňovat požadavky kvality 
„SECA B“, musí však splňovat požadavky kvality „SECA C“. 

vlhkost 
Vlhkost podlahovek musí být při dodání v rozmezí (9 ± 2) % (pro vytápěné 
prostory v interiéru) nebo (17 ± 2) % (pro jiná použití). Nejvýše u 5 % dodávky se 
smí vlhkost odchylovat o 3 % pro použití v interiéru a 4 % pro jiná použití. Vlhkost 
palubek musí být při dodání v rozsahu (17 ± 2) % nebo v rozsahu (12 ± 2) %. 
Odlišné vlhkosti musí být schváleny smluvními partnery. 

V důsledku změn vlhkosti vzduchu se může měnit vlhkost dřeva a tím i okamžité 
rozměry hotového výrobku v době dodání. 

Tloušťka a šířka zpravidla vzroste nebo klesne o 0,25 % pro každé 1 % zvýšení 
nebo snížení vlhkosti dřeva. 

kalkulace ceny 
Cena palubek a podlahovek se stanovuje nejčastěji za m2 (metry čtvereční) 
výjimečně za bm (běžné metry). Pro výpočet plochy m2 se vždy používá šířka 
palubky včetně pera. 

vady výrobků 
Veškeré případné chyby třídění jakož i odchylky vlhkosti palubek a podlahovek 
od výše uvedené normy se považují za zjevné vady. Rozhodujícím okamžikem 
pro posouzení kvality i vlhkosti je okamžik předání zboží odběrateli. Výrobce 
nemůže ručit za vady (zejména změny vlhkosti) vzniklé během dalšího skladování 
a manipulace s výrobky. Případné vady je možné takto reklamovat pouze u dílců, 
které nebyly dále zpracovány (např. krácením, povrchovou úpravou apod.).  

Vlastnost KVALiTA „SECA A“ KVALiTA „SECA B“ 
Suky dovoleno: 

- černé tužkové suky do 5 mm, netvoří-li skupinu; 
-  zdravé srostlé suky do 10 % šířky + 35 mm; 
-  částečně srostlé suky, suky s kůrou, křídlové suky, 

nesrostlé suky (ne vypadavé) do 10 % šířky + 15 mm 
-  ojedinělé malé vypadlé a poškozené hranové suky do 

20 % největší dovolené velikosti suku, není-li porušeno 
krytí; 

-  sukové zátky do největší dovolené velikosti suku u max.  
10 % dílců 

nedovoleno: 
-  vypadavé suky, díry po sucích a shnilé suky 

dovoleno: 
- černé tužkové suky do 5 mm; 
- zdravé srostlé suky, částečně srostlé suky, suky s kůrou, 

křídlové suky a nesrostlé suky do 10 % šířky + 50 mm; 
- hranové suky bez omezení, včetně vypadavých 

a poškozených, není-li porušeno krytí („po sesazení  
bez díry“); 

-  ojedinělé vypadavé suky, díry po sucích a shnilé  
suky do 15 mm; 

- zátky z téhož druhu dřeva 

vytrhaná vlákna  
(opracováním 
poškozená místa)

dovoleno: 
v okolí suků: do 20 % plochy suku; 
jinde: do 20 % maximální velikosti suku  
(jedno místo na metr) 

dovoleno: 
v okolí suků: do 40 % plochy suku; 
jinde: do 40 % maximální velikosti suku

tlakové zakřivení 
(křemenitost), 
deformace 

křemenitost dovolena, zakřivení a jiné deformace dovoleny za předpokladu, že pero a drážka zajišťují po celé délce  
dobře zapadající spoj 

smolníky dovoleno: 
- ojediněle do rozměru 2 mm × 25 mm nebo stejné  

plochy (v mm2); 
- jeden smolník do velikosti 3 mm × 40 mm nebo stejné 

plochy v mm2 na každý 1,5 m délky 

dovoleno: 
- do rozměru 2 mm × 35 mm nebo stejné plochy 

neomezeně; 
- tři smolníky do šířky 6 mm a celkové délky 150 mm nebo 

stejné plochy (v mm2) na 1 metr délky 
trhliny dovoleno: 

- vlasové trhliny (sotva viditelné); 
-  čelní trhliny ne delší než šířka prkna  

nedovoleno: 
- pronikající trhliny s výjimkou čelních; 
- trhliny probíhající z líce na bok; 
- odlupčivé trhliny; 
- trhliny na rubové straně, pokračující po celé délce prkna 

dovoleno: 
- pronikající trhliny na líci (max 1 mm šířky) do 300 mm 

délky; 
-  čelní trhliny ne delší než dvojnásobek šířky prkna 

nedovoleno: 
- odlupčivé trhliny 

dřeň dovoleno na  délky o šířce max 5 mm dovoleno
barevné rozdíly lícová strana: bez jakéhokoliv zbarvení  

(zbarvení na rubové straně je dovoleno)
dovoleno: slabé zbarvení jako červené 
a modré skvrny (zbarvení na rubové straně je dovoleno) 

poškození napadením 
houbou 

nedovoleno

poškození hmyzem nedovoleno
obliny dovoleno: na rubové straně, není-li porušena drážka a pero
zárosty kůry dovoleno: ojediněle do rozměru 5 mm × 50 mm  

nebo stejné plochy (v mm2) 
dovoleno



www.secacz.cz

www.secacz.cz

Tipy, rady a návody pro montáž palubek a podlahovek

ZAHRADY

FASÁDY

OTÁZKY
A ODPOVĚDI

BYDLENÍ

Průvodce montáží

palubek a podlahovek

Serafin Campestrini s.r.o., Husova 31, 517 24 Borohrádek

RAZíTKO


